ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ЕОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

19 декабря 2016 г. г. Г розный № S&

Председательствовал:
Председатель А.А. Сайханов

Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя Х.С. Дакаев
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на услуги
ЖКХ и транспорта Л-А.В. Лаиев
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов
на электрическую энергию Э.Р. Салгириев
Заместитель начальника отдела регулирования и контроля
тарифов на электрическую энергию К.А. Алиева
Главный специалист-эксперт Чеченского У ФАС России Р.Д. Эдылханов
Секретарь Правления Х.А. Везиров
Приглашенные:
Главный специалист ОЭПиЦ АО «ГУ ЖКХ» О.В. Елканова

Повестка дня:

Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «ГУ
ЖКХ» обособленное подразделение «Владикавказское» потребителям,
подведомственным Минобороны России на территории Чеченской Республики на
2017 год.

Рассмотрели:
Предложение Везирова Х.А. -  и.о. начальника отдела регулирования и

контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо об
установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «ГУ ЖКХ»
обособленное подразделение «Владикавказское» потребителям,
подведомственным Минобороны России на территории Чеченской Республики на
2017 год.

Выступили:
Сайханов А.А., Дакаев Х.С., Везиров Х.А., Елканова О.В.
И.о. начальника отдела Везиров Х.А. кратко довел до присутствующих

сведения о расчете тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «ГУ ЖКХ»
обособленное подразделение «Владикавказское» потребителям,

подведомственным Минобороны России на территории Чеченской Республики на
2017 год и величине расходов, отнесенных на регулируемую деятельность и
полезного отпуска тепловой энергии на регулируемый период.

Объем финансовых средств (НВВ), необходимых в расчетном периоде
регулирования для реализации тепловой энергии потребителям АО «ГУ ЖКХ»
обособленное подразделение «Владикавказское» составил 153057,50 тыс. руб.

тыс. руб.
Основные статьи расходов, принятые в расчет 2017 годтарифов на тепловую энергию

Топливо на технологические цели 81661,23
Электроэнергия 10722,71
Вода на технологические цели 273,52
Затраты на оплату труда 38578,24
Отчисления на социальные нужды 11650,63
Прочие расходы 6771,36
Прибыль 3399,82

Объем полезного отпуска тепловой энергии (мощности) учтен в расчете
тарифа по предложению общества, и составляет -  108227,47 Гкал., объем
выработки тепловой энергии учтен в объеме -  120266,90 Гкал.

При расчете затрат на период регулирования применены индексы роста,
согласно Прогноза социально-экономического развития РФ на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов. При этом индекс потребительских цен принят
равным 105,5 %, индекс цен на топливо (газ) 102,0 % и на электроэнергию 107,1%.

Нормативы удельного расхода топлива на производство тепловой энергии и
технологических потерь в сетях при передаче тепловой энергии, теплоносителя
для данной организации утверждены приказом Министерства промышленности и
энергетики ЧР от 19 октября 2016г. №174-п, и составляют -  140,85 кг.у.т./Гкал.

В расчет тарифа на тепловую энергию принят НУР в размере 140,85
кг.у.т./Гкал. Утвержденные нормативы технологических потерь согласно приказа
Минпром ЧР составляют 12039,43 Гкал.

Нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии не утверждены
и в расчете НВВ не учтены.

Отсутствует утвержденная в установленном порядке инвестиционная
программа.

По результатам анализа представленных материалов проведена
корректировка необходимой валовой выручки по статьям затрат. Из
представленных организацией расходов исключены затраты по следующим
статьям:

Затраты на покупную электрическую энергию исключены в размере
5127,64 тыс. руб., из-за необоснованного увеличения объема электрической
энергии на производство тепловой энергии.

Скорректированы расходы по статье «фонд оплаты труда» ППП в размере
41259,76 тыс.руб., из-за необоснованного увеличения численности 111111 и размера
оплаты труда, соответственно исключены и расходы по статье «отчисления на
социальные нужды» на сумму 12460,45 тыс.руб.

Исключены из расчета НВВ на регулируемый период затраты по статье
«Общехозяйственные расходы» на сумму -  8549,82 тыс.руб. Обществом
предложено учесть расходы по данной статье согласно сметы на регулируемый
период в сумме 16 565,66 тыс.руб., составляющими которой являются расходы на
услуги связи, обслуживание оргтехники, канцелярские расходы, материалы и
прочие расходы. Следует отметить, что каждая из представленных составляющих
затрат требует детального обоснования. Представленная обществом смета
содержит только перечень работ и их общую стоимость. Какого-либо
нормативного расчета с указанием цен, на основании которых исчислены данные
затраты обществом не представлено.

С учетом проведенного анализа и корректировки отдельных статей расходов
экспертной группой Комитета определены тарифы на тепловую энергию для
регулируемой организации в следующих размерах:

Экспертная группа Комитета
2017 год

с 1 января по 30 июня : 1 июля по 31 декабря
Тариф на тепловую энергию

руб./Ткал без НДС 1403,28 1424,92

Тариф на тепловую энергию
руб./Гкал с НДС

1655,87 1681,41

Предложили:

После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос об установлении
тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «ГУ ЖКХ» обособленное
подразделение «Владикавказское» потребителям, подведомственным
Минобороны России на территории Чеченской Республики на 2017 год, в
следующих размерах:

Экспертная группа Комитета
2017 год

с 1 января по 30 июня : 1 июля по 31 декабря
Тариф на тепловую энергию

руб./Гкал без НДС
1403,28 1424,92

Тариф на тепловую энергию
ру б./Гкал с НДС

1655,87 1681,41

Голосовали:

«За» - 6 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 года №
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», «Методическими указаниями по
расчету регулируемых (цен) тарифов в сфере теплоснабжения», утвержденными
приказом ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э, Правление Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

Установить на 2017 год тарифы на тепловую энергию, реализуемую АО «ГУ
ЖКХ» обособленное подразделение «Владикавказское» потребителям,
подведомственным Минобороны России на территории Чеченской республики в
следующих размерах:

Н а и м е н о в а н и е

р е г у л и р у е м о й

о р г а н и з а ц и и

В и д  т а р и ф а

Т а р и ф  н а  т е п л о в у ю

э н е р г и ю

Г о д

В о д а

с 1 я н в а р я  по

3 0  и ю н я

с 1 и ю л я  п о  31

д е к а б р я

А О  « Г У  Ж К Х »

Д л я  п о т р е б и т е л е й , в с л у ч а е  о т с у т с т в и я  д и ф ф е р е н ц и а ц и и  т а р и ф о в  п о  с х е м е

п о д к л ю ч е н и я

о д н о с т а в о ч н ы й , р у б ./Г к а л 2 0 1 7 1 4 0 3 ,2 8 1 4 2 4 ,9 2

Н а с е л е н и е  (т а р и ф ы  у к а з а н ы  с у ч е т о м  Н Д С )

о д н о с т а в о ч н ы й , р у б ./Г к а л 2 0 1 7 1 6 5 5 ,8 7 1681,41

Уполномоченному по делу обеспечить в установленном порядке размещение
решения об установлении тарифов с приложением протокола на сайте Комитета и
публикацию решения в средствах массовой информации.

Члены Правления:

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Секретарь Правления Х.А. Везиров